COMISSÃO DE UCÍTÂOÁO
República Federativa do Brasil pl

Es ta do do Ceara p r c ei í u ra mu n i cipal u t u é
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0504.01/2016-04

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às
09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio Viana
Correia Costa, sua equipe de apoio: Lúcia de Fátima Pereira Lavor e Niago
Alias de Oliveira Lima, e as seguintes empresas; 1. E R INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - ME., neste ato representada por seu procurador o Sr.
Cícero Heríon Silva Feitosa, inscrito no CPF sob n° 963.150.163-91, 2. MARIA
DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME, neste ato representado por sua
proprietária a Sra. Maria das Graças Vieira Ferreira, inscrita no CPF sob n°
361.106.983-34, 3. FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME (COMERCIAL
FSM), neste ato representada por seu proprietário o Sr. Francinaldo Silva

( Mendonça, inscrito no CPF sob n° 403.756.683-49, 4. WILTON DE SOUSA SÁ
- ME, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Wilton de Sousa Sá,
inscrito no CPF sob n° 056.143.223-61, para a abertura da sessão referente ao
Pregão Presencial N°. 0504.01/2016-04, cujo objeto é Aquisição de camisas e
bonés para atender os diversos eventos da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município do Cedro - CE. O Pregoeiro iniciou a sessão
com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para
o credenciamento, no qual foram rubricados por todos, onde ficou
descredenciada a empresa: E R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.,
apresentou declarações em desconformidade com o edital, e ficando aptas
para a fase seguinte as empresas: WILTON DE SOUSA SÁ -  ME,
FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME (COMERCIAL FSM) e MARIA DAS
GRAÇAS VIEIRA FERREIRA -  ME. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de
Julgamento com a abertura dos envelopes das propostas, onde foram
rubricados pelos representantes da empresas presentes, ficando classificadas
para a fase seguinte as empresas: WILTON DE SOUSA SÁ -  ME,
FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME (COMERCIAL FSM) e MARIA DAS
GRAÇAS VIEIRA FERREIRA -  ME para o LOTE ÚNICO, iniciou-se a fase de
negociação:

LOTE ÚN

LANCES/EMPRESAS COMERCIAL
FSM

MARIA DAS
GRAÇAS
VIEIRA

FERREIRA -
ME

WILTON DE
SOUSA SÁ -

ME

LANCE INICIAL R$ 87.420,00 R$ 99.420,00 R$ 101.580,00
LANCE 01 SEM LANCE R$ 87.400,00 SEM LANCE
LANCE FINAL - R$ 87.400,00 -

CO

ARREMATANTE DO LOTE UNiCO:
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME - R$ 87.400,00 (OITENTA E
SETE MIL REAIS E QUATROCENTOS).

Prefeitura Municipal de Ccdro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/000í-84
\v w w.ced ro.ee. ao v, b r cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÂODE UCí íá ÇÀO

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por arrematante a empresa MARIA
DAS GRAÇAS VIEIRA FERREIRA - ME para o LOTE ÚNICO. O Pregoeiro
convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste ato,
prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação da empresa arrematante do LOTE ÚNICO, ao qual
apresentou todos os documentos de habilitação preconizados no instrumento
convocatório. O Pregoeiro questionou se as empresas presentes tinham interesse
em interpor recurso, onde as empresas declinaram prontamente do direito, posto
que concordam com todos os atos praticados na sessão. Após o finai da sessão
de lances e habilitação o representante da empresa E R INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - ME. ausentou-se sem justificativa. Desse modo, nos termos
declarados nesta ata, onde pediu-se à participe para que apresente nova proposta
de preços com os preços arrematados na sessão no prazo máximo de 48
(quarenta e oito) horas. Nessa hora, pediu-se aos representantes das empresas
presentes rubricarem os documentos de habilitação apresentado pela empresa
arrematante. Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar
encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e licitantes.
Cedro - CE, 20 de abril de 2016.

PREGOEIRO

Niago Alías de Oliveira Lima
ÚÇ QÀ'

APOIO APOIO

LICITANTES:

AUSENTOU - SE
Cícero Herlon Silva Feitosa

Procurador
E R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -

ME.

Proprietária
M A R IA  H A S  n R A P .A S  V IF IR A

Proprietário
WILTON DE SOUSA SÁ - ME FRANCINALDO SILVA MENDONÇA -

ME (COMERCIAL FSM)

Prefeitura Municipal de Ccdro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63,400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
\v w w.c cd ro.cc.gov.br cplcedro@outIook.com